## LXII.

*Beata viscera, que portaverunt: ubera, quæ  
verunt. Divinus amor ultimam suam quietem regi-  
in beatis illis visceribus, quæ portaverunt, & in fatis  
illis uberibus, quæ lactaverunt Verbum in caro  
Deum Hominem, Filium naturalem eterni Patris.  
Quamobrem si peccator abusus fuerit misericordia de-  
ac spreverit Crucem & Sanguinem Salvatoris nostri  
ut propterea vereatur accedere Christum, recursum  
Beatissimam Virginem, & speret in materna visceratione  
*S. Ephrem.* Unde meritò nuncupatur: *Spes desperantium.* Ei  
ob peccatorum tuorum multitudinem desperatum  
existimes, pone nihilominus spem tuam in Maria, &  
salvus eris.*

XC V.

*Opus amoris, in comitatu timoris.*

Duo sunt fratres sanctæ charitatis, sanctus amor & sanctus timor Dei: ille est frater major, hic minor. Major, nempè, amor erigit & extollit animam ad cœlum; at quia *corpus, quod corrumpitur, aggravat animam*, S. Bern. vocat in auxilium suum sanctum timorem, qui est serm. 51. in minor. Et hic est securus animæ status, quiescere in *Cant.* siu charitatis inter brachia timoris & amoris. *Læva* ejus sub capite meo. puta, læxa sancti timoris: *Et dextera Cant. 2.* illius, nempè sancti amoris, *amplexabitur me.* Paradisus igitur est opus amoris, sed in comitatu & societate sancti timoris.

**PARADISUS,***Memoria necessaria.*

XC VI.

*Memoria necessaria, inducens affectum  
ad cœlum.*

**Q**uulus meus, memoria mea: *Ego cogitare da Sanctis S. Bern.* Aliquo modo eos videre est: *Ego hanc memoriam affe-* serm. 5. de *sio cordis comitatur & amor.* Hæc igitur est via, qua *Sanctis,* nostrum cor colloquemus in cœlo, ibidemque affigamus affectum: quia amor non est in incognitum, sed in pre- S. August., cognitum: *Ego possumus amare invisa, non vero incognita.* Amor bonum, quod non cognoscit, amare nequit, bene quidem illud, quod cognoscit. Et rame si bonum, quod non videtur oculo corporeo, amari possit;

K. 5

mini-